

ORG.0012.4.2021

PROTOKÓŁ Nr 24/2021

z wspólnego posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nurzec-Stacja, odbytego w dniu 23 czerwca 2021 r.

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 8.30, a zakończono o godzinie 9.20

Obecni Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

- 1) Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji,
- 2) Mieczysław Bartosiuk – Członek Komisji,
- 3) Grzegorz Wiktoruk – Członek Komisji.

Nieobecni Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

- 4) Aleksnader Putko – Członek Komisji.

/Lista obecności w załączeniu/ Zał. Nr 1.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy,
- 2) Pan Krzysztof Staniszewski – Sekretarz Gminy,
- 3) Pani Irena Kowalewicz - Kierownik Referatu Rozwoju Gminy,
- 4) Pani Elżbieta Wierchow – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,
- 5) Pan Norbert Jadczyk – Pracownik Urzędu Gminy.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który przedstawił porządek posiedzenia.

Tematem posiedzenia:

1. Rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nurcu-Stacji
2. Rozpatrzenie petycji w sprawie przystąpienia do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dla całej gminy Nurzec-Stacja
3. Rozpatrzenie petycji w sprawie budowy ferm przemysłowych

Do punktu 1-ego:

Rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nurcu-Stacji.

Pani Elżbieta Wierchow – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła zarzuty przedstawione w skardze. Poinformowała, że e-mail był bardzo dawno założony i z przyczyn organizacyjnych nie został zmieniony. W związku z tym, że nie jest to zgodne z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia weszliśmy w porozumienie z Gminą, która udostępniła nam swoją wykupioną domenę. Założyliśmy e-maila po czym automatycznie zmieniliśmy go na naszej stronie internetowej BIP. Odpowiedź na skargę została przesłana Skarżącemu w dniu 1 czerwca 2021 roku w której przedstawiono naprawiony błąd. W treści skargi umieszczona została informacja, że jeśli zmienimy konto e-mail skarga zostanie wycofana. Po rozmowie telefonicznej ze Skarżącym okazało się, że nie zostanie wycofana. Skarżący uważa, że jako Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej powinniśmy mieć podpisaną

oddzielną umowy, a najlepiej jak wykupimy i podpiszemy taką umowę z nim, po czym przedstawił swoją ofertę. Konto e-mail zostało zmienione poprawnie i nie ma potrzeby ponoszenia dodatkowych kosztów.

Pan Krzysztof Staniszewski - Sekretarz Gminy – poinformował, że Gmina udostępniła wykupioną domenę dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, który jest naszą jednostką organizacyjną.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad Pan Kamil Grzyb poddał pod głosowanie opinię w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nurcu-Stacji.

W wyniku jawnego głosowania jednogłośnie 3 głosami za, w obecności 3 członków Komisje zaopiniowały skargę za bezzasadną.
/opinia w załączeniu/ Zał. Nr 2.

Do punktu 2-ego:

Rozpatrzenie petycji w sprawie przystąpienia do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dla całej Gminy Nurzec-Stacja.

Petycję w sprawie przystąpienia do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dla całej Gminy Nurzec-Stacja przedstawił Pan Kamil Grzyb Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – zapytał, na jakim etapie jest postępowanie administracyjne dotyczące budowy ferm?

Pani Irena Kowalewicz – Kierownik Referatu Rozwoju Gminy – poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie mamy żadnego złożonego wniosku o warunki zabudowy, ponieważ w dalszym ciągu toczą się postępowania środowiskowe.

Pan Kamil Grzyb – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – stwierdził, że od poprzedniego posiedzenia komisji nie wiele się zmieniło w/w sprawie, a otrzymaliśmy bardzo podobną petycję. Co z odwołaniem do Samorządowego Kolegium Odwoławczego?

Pan Norbert Jadcuk – poinformował, że sprawa wraca do ponownego rozpatrzenia. Musimy jeszcze raz wydać decyzję bez opiniowania przez inne organy. Ewentualnie możemy zapytać czy podtrzymują swoją opinię. Opinia Sanepidu jest negatywna. PGW Wody Polskie oraz RDOŚ wydał pozytywną opinię przy czym wskazał warunki jakie należy spełnić, aby zrealizować inwestycję.

Pani Irena Kowalewicz – Kierownik Referatu Rozwoju Gminy – poinformowała, że uchwała w sprawie przystąpienia do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego wstrzymuje na parę miesięcy postępowania w sprawie wydanie decyzji o warunkach zabudowy. Natomiast koszty wykonania planu są przeogromne i musimy otrzymać wsparcie w formie dofinansowania.

Pan Piotr Jaszczuk – Wójt Gminy – poinformował, że na chwile obecną nie posiadamy tak dużych środków w budżecie na wykonanie planu zagospodarowania przestrzennego. Plan wiąże się również z wieloma zmianami. Każda działka będzie miała konkretne przeznaczenie

co spowoduje, że nie wszędzie będzie można się m.in. pobudować. Jeżeli Pan Premier ogłosi nabór wniosków złożymy wniosek o dofinansowanie.

Radny Pan Grzegorz Wiktoruk – zapytał, o planowaną inwestycje budowy ferm w Siemichoczach?

Pan Norbert Jadcuk – poinformował, że od 21 czerwca trwają konsultacje społeczne, które potrwać miesiąc czasu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad Pan Kamil Grzyb poddał pod głosowanie opinię w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie przystąpienia do opracowania planu zagospodarowania przestrzennego dla całej Gminy Nurzec-Stacja.

W wyniku jawnego głosowania 2 głosami za, 1 głosem przeciw, w obecności 3 członków Komisje zaopiniowały petycję jako niezasługującą na uwzględnienie.
/opinia w załączeniu/ Zał. Nr 3.

Do punktu 3-ego:

Rozpatrzenie petycji w sprawie budowy ferm przemysłowych.

Petycję w sprawie budowy ferm przemysłowych przedstawił Pan Kamil Grzyb Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący obrad Pan Kamil Grzyb poddał pod głosowanie opinię w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie budowy ferm przemysłowych.

W wyniku jawnego głosowania 2 głosami za, 1 głosem przeciw, w obecności 3 członków Komisje zaopiniowały petycję jako niezasługującą na uwzględnienie.
/opinia w załączeniu/ Zał. Nr 4.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała:

Jowita Radzikowska

Przewodniczący Komisji:

Kamil Grzyb